

RGPOŚiI.271.40.2.2015

### **Odpowiedzi na pytania oferentów**

dotyczy: zamówienia publicznego znak: RGPOŚiI.271.40.2015 z dnia 12 listopada 2015 roku: „**Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Krośnice - 2016.**”

Wobec zapytań Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej treść odpowiedzi na zadane zapytania (bez ujawniania źródła zapytania):

#### **Pytanie nr 1:**

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości art. 6d ust. 4 Wójt, burmistrz lub prezydent miasta zobowiązuje wykonawcę w specyfikacji istotnych warunków zamówienia do wskazania w ofercie instalacji przetwarzania odpadów komunalnych, w szczególności regionalnych instalacji a w przypadku niewielkich ilości odpadów selektywnie zbieranych niepodlegających przekazaniu do regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych podmiotu zbierającego te odpady; Z takiego zapisu ustawy wynika iż wszystkie odpady również te selektywnie zebrane muszą trafić bezpośrednio do instalacji zajmujących się ich przetwarzaniem. Z zapisu tego, w powiązaniu z cytowanym przez Zamawiającego obowiązkiem wynikającym z art. 17 ustawy o odpadach, wynika, iż najlepszym możliwym procesem zagospodarowania dla odpadów takich jak: papier, szkło, metal, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe jest recykling.

**1.1.** W którym miejscu w ofercie Zamawiający przewiduje wskazanie instalacji przetwarzania poszczególnych rodzajów odpadów? Czy wykonawca ma stworzyć odrębny załącznik?

#### **Odpowiedź 1.1.:**

Zamawiający oczekuje, iż wskazanie w ofercie Wykonawcy;

- instalacji, w szczególności regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości będzie przekazywał odbierane odpady;
  - w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zebranych niepodlegających przekazaniu do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych podmiotowi zbierającemu te odpady;
- nastąpi w odrębnym załączniku do oferty, który zawierał będzie co najmniej następujące informacje:

Lp.	Kod odpadu	Nazwa instalacji/ podmiotu	Adres

**1.2.** Czy wykonawca wymaga zgodnie z ww. przytoczonymi przepisami, aby wszystkie surowce wliczające się w poziomy recyklingu trafiały bezpośrednio do instalacji zajmujących się ich recyklingiem?

**Odpowiedź 1.2.:**

Wykonawca nie jest zobowiązany do przekazywania wszystkich surowców bezpośrednio do instalacji zajmujących się recyklingiem, jeżeli przepisy ustawowe nie stanowią inaczej. Zamawiający oczekuje aby postępowanie z odpadami następowało w miarę możliwości zgodnie z hierarchią wskazaną w art. 17 ustawy o odpadach. Przy czym nadrzędnym jest obowiązek Wykonawcy do osiągnięcia w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych przez siebie odpadów komunalnych zadeklarowanego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych

**1.3.** Czy oprócz dokumentów wskazanych w rozdziale 14 wykonawca przed podpisaniem umowy powinien dostarczyć również umowy na zagospodarowanie odpadów surowcowych i innych np. gabaryty?

**Odpowiedź 1.3.:**

Przed podpisaniem umowy Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu wyłącznie dokumentów wskazanych w rozdziale 14. Wykonawca może, ale nie musi dostarczać innych umów.

**Pytanie 2:** Czy Zamawiający dopuszcza również worki HDPE do selektywnego zbierania odpadów ?

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający dopuszcza worki HDPE do selektywnego zbierania odpadów. Worki winny odpowiadać parametrom wytrzymałościowym stawianym workom LDPE.

**Pytanie 3:** Jakiej grubości mają być worki na papier?

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający oczekuje, iż dostarczana przez Wykonawcę worków do selektywnej zbiórki papieru i tektury o grubość - co najmniej 40 mikronów.

**Pytanie 4:** Rozdział 3 pkt. 13 – zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach półroczne sprawozdania składa się do końca miesiąca następującego po półroczu. Proszę o poprawę.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską w rozdziale 3 pkt. 13 SIWZ poprzez zastąpienie zwrotu " do końca miesiąca następującego po kwartale" zwrotem "do końca miesiąca następującego po półroczu".

**Pytanie 5:** Doświadczenie jakiego wymaga wykonawca dotyczy usług, które wykonawca wykonał lub wykonuje przez okres co najmniej 1 roku. Czy słowo wykonuje oznacza, że umowa jest w trakcie realizacji, ale trwa już minimum 1 rok?

**Odpowiedź 5:** Zamawiający wyjaśnia, że w dniu 18 listopada 2015 r. dokonał modyfikacji treści SIWZ w części dotyczącej wymaganej od Wykonawcy wiedzy i doświadczenia w następujący sposób:

" W zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje w sposób należyty:

1. przez okres co najmniej jednego roku usługę polegającą na odbieraniu odpadów komunalnych zmieszanych od co najmniej 6 000 osób lub przez okres krótszy niż jeden rok usługę polegającą na odbieraniu odpadów komunalnych zmieszanych z nieruchomości zamieszkałych o wartości co najmniej 500 000 zł

Zamawiający dopuszcza sumowanie nie więcej niż dwóch usług spełniających łącznie warunek opisany w zdaniu pierwszym,

2. usługi w zakresie zbiórki selektywnej co najmniej dwóch frakcji wskazanych w niniejszym zamówieniu o łącznej masie nie mniejszej niż 400 Mg/ roku.

Zamawiający dopuszcza sumowanie nie więcej niż dwóch usług spełniających łącznie warunek opisany w zdaniu pierwszym."

Poprzez sformułowanie "wykonuje przez okres co najmniej 1 roku" Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wykazania, iż obecnie realizuje w sposób należyty umowę (umowa w trakcie realizacji) o świadczenie usługi odbioru odpadów komunalnych zmieszanych od co najmniej 6 000 osób, a świadczenie usługi na podstawie przedmiotowej umowy trwa już co najmniej rok.

**Niniejsze modyfikacje i odpowiedzi stanowią integralną część postępowania przetargowego znak: RGPOŚiI.271.40.2015 z dnia 12 listopada 2015 roku i są wiążące dla Wykonawców ubiegających się o zamówienie.**

**Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.**